comparatore de detto mon.rio. Ms Jacobo de forio profumero quale fo licentiato dal mon.rio 

de s.to ligoro per la casa con la poteca dove habitae lo anno passato 1569 et quale e stata 

vacante in quisto p.nte anno 1570 perche lo mon.rio sela voleva inchiudere, sela have dal 

detto mon.rio tornato ad allogare per lo anno seguente comenzato ali xv de aug.to del detto 

anno 1570 et finiendo ali xv de augusto del anno futuro 1571 per docati vinte otto correnti 

dico (p.67t) (ASNa, Mon. sopp., vol. 3348; Pinto, Ricerca 2010). 

24.1.1570 - Adi 24 de jennaro 1570 lib. per mezo del banco deli detti ravascheri et spinoli ad 

m. desiato de maxo et ad m. carllo de martino merchanti de calce docati ottanta cinque 

correnti per lo prezo, et portatura de pisi mille de calce che hanno consignati dali x del mese 

passato de decembro 1569 insino al detto presente di ala fabrica che fa lo mon.rio p.to de s. 

ligoro ale case dela strata nova sop.a detto mon.rio (ASGA, n. 104, Libro d’introito ed esito, 

1568-69 p.118r). 

31.1.1570 - Die ultimo mensis januarii … 1570 … sorore Julia Caracciola abb.a dicti mon.rij 

sorore cornelia Caracciola, sorore vincentia barrile sorore lucretia car.la et sorore hier.ma 

car.la (ASDN, Vicario delle Monache, f. 171; Pinto, Ricerca 2010). 

9.3.1570 - Adi 9 de marzo 1570 lib. a detto mastro polidoro de conestavole contanti d. 1.1.10 

et per mezo del banco de ravascheri et spinoli altri docati otto et tari quattro ad comp.to de d. 
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10.0.10 per lo prezo de doe altre finestre et tre portte de camere che have consignato et so 

state assettate ale ditte case (ASGA, n. 104, Libro d’introito ed esito, 1568-69 p.123r). 

14.3.1570 - Die 14 martii, anno ab ortu Domini 1570, indictione 13. Prosper Cornacchia de 

Castro novo procuratores constituit magnificos utrius iuris doctores dominum Franciscum 

Russum de Ovindula ac utrius iuris doctores dominum Troyam Vespinum de terra Calasii ac 

nobilem Alfonsum Cornacchiam eius germanum ad omnes lites, et precipue ad litem contra 

eum motam ad instantiam nobilis Stefani Adurni ianuensis et Raimundi de Cordes de Neapoli. 

Actum per notarium Cherubinum Angelinum de Castro Sancti Pini. Num. 523 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.142). 

- … Num.° 523 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 89r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.3.1570 - Adi 30 de marzo 1570 lib. ad mastro benaduce ferruccio pipernero per mezo del 

banco de ravascheri et spinoli docati quindece et contanti docati otto ad cunto deli pipernj